
 

18. Pohádkový podzim: otázky kategorie žáků 2. a 3. tříd ZŠ: 

 

1. Kterou z těchto pohádek napsala Božena Němcová: 

a) Arabela 

b) O Slunečníku, Měsíčníku a Větrníku 

c) Zlatovláska 

 

2. Jak se jmenuje spisovatel, který napsal knihy Rákosníček a 

hvězdy a Heřmánek a Mařinka: 

a) Jan Drda 

b) Ondřej Sekora 

c) Jaromír Kincl 

 

3. Která zvířátka neodmyslitelně patří do knížek Zdeňka Milera: 

a) Slon, zajíc, tygr 

b) Krtek, zajíc, myška 

c) Lev, velryba, sova 

 

4. Kdo napsal pohádku Jak Krakonoš s Trautenberkem vedli válku: 

a) Marie Kubátová 

b) Lenka Rožnovská 

c) Božena Šimková 

 

5. Spisovatel Karel Čapek napsal pro děti krásnou knížku o životě 

psího štěněte, které se jmenovalo: 

a) Kačenka 

b) Dášeňka 

c) Mášeňka 

 

 



6. Kterou z těchto knížek napsal Miloš Macourek: 

a)  Šest medvědů s Cibulkou 

b)  Šest na jednoho 

c)  Šest pohádek a jedna navíc 

 

7.  Autorem známé pohádky Zlatovláska je: 

a) Eduard Petiška 

b) Svatopluk Hrnčíř 

c) Karel Jaromír Erben 

 

8. V knížkách Václava Čtvrtka se setkáváme s Rumcajsem, 

Mankou a Cipískem. Kdo tyto postavičky nakreslil: 

a) Josef Lada 

b) Radek Pilař 

c) Helena Zmatlíková 

 

9. Hana Lamková napsala knížku o malé holčičce a veselém 

pejskovi a dala jí název:  

a) Káťa a Škubánek 

b) Míša a Škubánek 

c) Šárka a Škubánek 

 

10. Jak se správně jmenuje pohádka od Boženy Němcové: 

a) Potrestaná víla 

b) Potrestaná princezna 

c) Potrestaná pýcha 

 

Jméno a příjmení: 

Věk: 

Škola:  


